faites  à  l'abbaye  de  Belval.  —  1172 
Cart.  Belval  et  An.  Prœmonst. 

...Terram  preterea  de  Asnele  quam  vobis  donaverunt  Hugo  de  Sa- 
ceio  et  Haibertus  frater  ejus  qui  posteâ  fuit  E-Hesise  vestrœ  canonicus 
professus  et  Ledevidis  soror  eorum  quse  etiam  "estra  conversa  fuit,  as- 
sensu  Nicholai  filii  sui  et  ceterorum  coheredum  suorum   

...Terram  etiam  de  Cressy  quam  vobis  donaverunt  in  susceptione 

matris  ac  sororum  suarum  et  pro  remedio  animarum  suarum  Henn- 
cus  Rulus  de  Altreio  et  Odoinus  frater  ejus  tam  cultam  videlicet  quam 

incul'am  et  Spinetum  cum  piscatura  quée  adeos  pertinebat...  Decimam 

1.  Varin,  Arch.  leg.  de  Reims,  II»  partie,  Statuts,  2»  vol.,  p.  787. 
2.  22  décembre. 
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Montis  Sancti  Martini  quam  vobis  dédit  Walterus  Dapifer...  Terrain 

de  Asnei  quam  dédit  Adela  de  Burgo  et  Uairicus  maritus  ejus    et  An- 
gobrandus  lilius  ejus  et  Cecilia  filia  ejus    Terrain   quam  vobis  dédit 
Helias  de  Burgo  et  Warnerus   lilius  ejus  cujus  medietas  erat  Walteri 

Diaboli   quam  etiam  ipse  dédit  assensu  uxoris  sua3... 

III 

Charta    Pétri  Gorziensis    Abbatis,    transcribentis    Medium-montem 

abbatise  Belke-Vallis,  anno  1175. 

Ann.  Prœmonst.  I.  col.  CCX. 

In  nomine  sanctse  et  individuae  Trinitatis,  ego  Petrus  Dei  gratia 

Gorziensis  abbas,  omnibus  fidelibus  in  perpetuum.  Quoniam  mundus 

in  maligno  positus,  et  animas  quaerentium  quae  sua  sunt,  his  quos  do 

mundo  Christus  elegit,  adversari  non  desinit  ;  idcirco  dignum  et  jus- 

tum  est  ut  Ecclesiaj  Dei,  quae  sunt  Ghristi  sanguine  consecratae  'et 
confœderatae  in  fia  peregrinationis  hujus,  mutuis  fulciantur  obsequiis, 
ne  fiant  sine  aflectione.  et  alternis  subleventur  beneficiis,  ne  liant 

absque  ftedere.  Quod  circà  notum  facimus  presentibus  et  futnris,  quod 

nos  communi  consilio  et  consensu  Gapituli  nostri,  petilioni  Fratrum 

Bellee-Vallis  annuentes,  concedimus  et  olTerimus  eis  curtem  nostram 

de  Medio-monte,  perpétua  libertate  possidendam,  sub  annuo  trecensu 
decem  librarum  Cathalaunensis  monetee,  quarum  medietas  in  média 

Quadragesima  persolvenda  est,  altéra  nihilominus  in  festo  Sancti  Jo- 

hannis  Baptistas  apud  domum  nostrum  de  Wasnau.  Concessimus  ita- 
que  eis  omnes  terras  adjacentes  et  pertinentes  ad  predictum  curtem, 

cum  decimis  de  Kaleringis1  et  Puteolis"  et  quidquid  habemus 
cum  molendino  Sumide3  et  Faloisa1  et  Saviniaco5,  et  quidquid  ad 
Medium-montem  pertinet,  utcumque  sit,  tam  in  hominibus  quam  in 
terris,  et  caeteris  appenditiis  suis  ;  decimam  autem  terrarum  quae  sunt 

praecipuè  de  praefata  curte,  et  pertinent  ad  finem  Medium-montis,  in 
manu  nostrà  retinemus.  Quod  si  statuum  censum  loco  et  die  denun- 
tiato,  vel  infrâ  octo  dies  dare  noluennt,  terra  noslra  cum  omnibus 

appenditiis  suis  ad  nos  libère  revertetur.  Prasterea  si  hommes  prœfa- 
tae  curtis  egredientes  ad  alia  loca,  vel  bannum  ubi  ministeriales  pra> 
cipuos  habemus,  transmigraverint,  de  rure  pristino  in  manum  nostram 

et  potestatem  nostram  devenient.  Et  ut  hoc  fœdus  pacis  et  dilectionis 
inter  Ecclesias  Dei  nequâ  posterorum  violentiâ  vel  calliditate  possit 

infringi,  chirographum  fieri  decrevimus,  cujus  medietas  sigillo  nostro 

et  Capituli  nostri  sigillata,  in  Bella-Valle,  alia  vero  sigillo  abbatis  Bel- 
lae-Vallis  preemunita   in  Ecclesia  nostra  conservabitur  in  testimonium 

1.  Challeranges ,  canton  de  Monthois. 

2.  Puisteax,  village  voisin  de  Semide,  détruit  lors  de   la  bataille  de  Re- 
thel,  en  1650. 

3.  Semide,  canton  de  Machault. 
i.  Falaise,  canton  de  Vouziers. 
5.  Savigny,  canton  de  Monthois. 
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S...  et  utriusque  Capituli  lestes  adhibemus.  Rambaldus  Prior  Gor- 
ziensis,  Gerardus  prœpositus,  Petrus  thesaurarius,  Petrus  camerarius, 
Theodericus  prœpositus  de  Waulnau,  Acelinus  de  Setanai,  Petrus 

abbas  Belli-Prati,  Johannes  abbas  Sancti  démentis,  Stephanus  ab- 
bas  Sanctae  Crucis,  Johannes  prior  Bellœ-Vallis,  Henricus  prœposi- 

tus, Theodericus  quondam  abbas  Bellœ-Vallis,  Galterus  prior  de 

Eisei,  Wido,  Rogerus,  Hugo  canonici.  Johannes  capellanus  Gorzien- 

sis,  Willelmus  presbyter,  Hocelo  clericus,  Simon  et  Bertrannus  mili- 
tes, Nicolaus  villicus,  Hugo  creditor,  Henricus  eschvinus,  Wirricus 

cocus.  Actum  légitime,  publiée  recitatum,  canonicè  confîrmatum  in 
capitulo  sancti  Gorgonii  Gorziensis,  anno  Dominicae  Incarnationis 
MCLXXV.  Indictione  VIII.  Epactà  XXVI.  Concurrente  II.  In  nomine 
Domini.  Amen. 

IV 

Charta  Willelmi  Remensis  archiepiscopi  confirmans  donationem  Bel- 
lae-Valli  factam  a  Nicolao  Milite  de  Villanis.  —  1104.